АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	31.10.2022
	п. Октябрьский
	№ 118-п

Об утверждении перечня
муниципальных программ Октябрьского
сельсовета на 2023 год и плановый период

2024-2025 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 51, 52 Устава Октябрьского сельсовета:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Октябрьского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник депутата».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета

     О.А. Самонь
                         Приложение
        к Постановлению администрации

    от «31» октября  2022 № 118-п
Перечень муниципальных программ Октябрьского сельсовета Богучанского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Октябрьского сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Октябрьского сельсовета
	Основные направления реализации муниципальной программы, подпрограммы

	1.
	Октябрьский хуторок
	Администрация Октябрьского сельсовета
	1. Совершенствование системы комплексного благоустройства, обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных и безопасных условий проживания и отдыха населения.

2. Создание эффективной системы защиты населения и территории Октябрьского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3.Создание условий для приведения жилищного муниципального фонда в надлежащее состояние.
4.Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Октябрьского сельсовета

5. Обеспечение жителей круглогодичным водоснабжением

6. Привлечение молодежи в общественную жизнь поселка

7. Развитие культуры и организация досуга на территории Октябрьского сельсовета
Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Октябрьского сельсовета»;

мероприятие 1 Содержание улично-дорожной сети;

мероприятие 2 Содержание сети уличного освещения;

мероприятие 3 Прочее благоустройство;

мероприятие 4Энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

мероприятие 5 Организация и проведение патриотической работы

Подпрограмма 2«Защита населения и территории Октябрьского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

мероприятие 1 Обеспечение пожарной безопасности;

мероприятие 2 Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

мероприятие 3 Профилактика терроризма и экстремизма;

мероприятие 4 Обеспечение безопасности на водных объектах;
Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство».

Мероприятие 1 Содержание  муниципального жилого фонда

Подпрограмма 4 « Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского сельсовета».

мероприятие 1 Проведение спортивно-массовых мероприятий;

мероприятие 2 Содержание инструктора по спорту;

мероприятие 3 Приобретение спортивного инвентаря для развития физической культуры и спорта на территории поселения

Подпрограмма 5 «Коммунальное хозяйство»

Мероприятие 1 Строительство и ремонт сетей водоснабжения»

Подпрограмма 6 «Молодежь Приангарья»

Мероприятие 1 Вовлечение молодежи Октябрьского сельсовета в социальную политику
Подпрограмма 7 «Культурное наследие»

Мероприятие 1 Организация и проведение массовых мероприятий